
 
 
 

 
Istituto Comprensivo n.2                     “IRENE UGOLINI ZOLI” 

Via Borghetto Accademia, 2 - FORLI’ – Tel. 0543/66658 - Fax 0543/65089 
Email: FOIC82200V@ISTRUZIONE.IT -  FOIC82200V@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito web: www.icduedueorli.edu.it  -  C.F. 92089370404   -  CODICE UNIVOCO : UFQ914 
 
 

Al CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Al DIRETTORE S.G.A. 
Al SITO WEB 

Sez. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
 
 
OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 
 
CODICE NAZIONALE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-106 
CODICE CUP: F64D24000540007 
TITOLO PROGETTO: SCUOLA PIÙ PER TUTTI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA  la Legge n. 59 del 15 marzo 1997, recante “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il D.P.R. n. 275 del 8 marzo 1999, recante “Regolamento recante norme in 
 materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 
 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO  il P.T.O.F. d’Istituto, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 
 26/10/2023 per il triennio 2022-2025; 
VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 4 del 08/02/2024; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento 
 recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
 scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
 107”; 
 
VISTO  il Decreto MIM prot. n. 72 del 11/04/2024, recante “Piano per la definizione di 
 percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 





 l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
 scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
 Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
 Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
 Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, recante “Percorsi educativi e 
 formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
 periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 
 2025. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 6 del 16/05/20254 e 
                 del Consiglio d’Istituto n. 12 del 06/05/2024 di partecipazione al summenzionato 
 avviso pubblico; 
VISTA  la candidatura n. 338 del 26/05/2024 all’avviso suddetto, inoltrata da questa 
 Istituzione Scolastica sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 
VISTO  il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 07/06/2024 con il quale sono state 
 approvate le graduatorie definitive regionali allegate al medesimo decreto; 
VISTA  la nota MIM Prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 recante ˂Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. con la quale è stato autorizzato il 
progetto dal titolo “SCUOLA PIU’ PER TUTTI” presentato da questa Istituzione 
Scolastica, con codice nazionale progetto: ESO4.6.A4.A- FSEPNEM-2024-106, CUP: 
F64D24000540007 e con finanziamento complessivo pari ad euro 36.960,00 
(trentaseinovecentosessanta/00); 

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la 
 richiesta di finanziamento; 
VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento al programma annuale e.f. 
 2024 conseguenti a tale nuova assegnazione 
 

DECRETA 
 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, 
in fase di realizzazione, del finanziamento per la realizzazione del progetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. n. 59369 
del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus– Titolo 
progetto “Piano Scuola Estate” - CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-106, CUP: 
F64D24000540007 come di seguito specificato: 
 
 
ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 



02 - Finanziamento 
Unione Europea 

01 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

01 Programma Nazionale 
21-27 cd Piano Estate 

€ 36.960,00 

 
SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 
03 – 
Funzionam
ento 
didattico 

20 - Programma Nazionale 21-27 cd Piano 
Estate 
Cod. progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-
2024-106  
CUP F64D24000540007 

€ 36.960,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 
Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato 

nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 
WWW.ICDUEFORLI.EDU.IT. 
 
         
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Annalisa Fiorini 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa   

 
 


		2024-08-07T13:05:06+0200
	ANNALISA FIORINI




